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VENDIM

Nr. AL, dates /2. . 2020

MIRATIMI I HAPJES SE PROGRAMEVE T REJA,
NE UNIVERSITETIN “ EQREM CABEJ ” GJIROKASTER

NE zbatim t& ligjit 80/ 2015 “Pér Arsimin ¢ Larté dhe K&rkimin Shkencor né Institucionet ¢ Arsimit t&
Lart& n& Republikén e Shqipérisé ”, neni 38 pika dh, Statutit t& Universitetit “Eqrem Cabej” Gjirokastér
neni 14 pika 6 dhe pika 9, vendimit nr. 879 daté, 18.12.2019, pér disa ndryshime dhe shtesa né vendimin
nr, 41, daté 18.12.2018 , @& K&shillit t&¢ Ministrave “Pér elementét ¢ programeve t& studimit t& ofruara nga
institucionet e arsimit & lart¢ ” dhe udh&zimit nr. 1, dat¢ 14. 01. 2020 pér “Dokumentacionin dhe
procedurat pér hapjen, riorganizimin dhe mbylljen e institucionit t&€ arsimit t& lart€, degéve t& tyre, njésive
kryesore dhe programeve & studimit, si dhe pér ndarjen ose bashkimin e institucioneve t& arsimit t& lartg ™

Senati Akademik i Universitetit “Eqrem Cabej , n& mbledhjen e tij té datés, 21. 12.2020;

VENDOSI
1. T& miratojé hapjen e programeve t& reja t& studimit si mé poshté:
a. Programin e studimit t& ciklit & dyt& *“Master i Shkencave” né Financé Kontabilitet, ofruar

nga departamenti i Kontabilitet — Financés n€ njésin€ kryesore Ekonomik, i cili do t& realizohet
me 120 ECTS né 2 (dy) vite akademike.

Rruga "Studenti” Lagja "18 Shtat



”

b. Programin e studimit me karakter profesional 2-vjecar “Menaxher Mjedisi ”, ofruar nga

departamenti i Biologji — Kimi né njésing kryesore t& Shkencave t& Natyrés, i cili do t€ realizohet

me 120 ECTS, né 2 (dy ) vite akademike.

2. Ky vendim hyn né fugi menjéheré dhe njé kopje e kétij vendimi i kalon Bordit t& Administrimit
pér miratim.
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